
UCHWAŁA NR XIX/120/12
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 21 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowem za okres od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r. 

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z póź. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem 
za okres od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r., stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 
1738, z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842. z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 
662, Nr 149, poz. 887.

Strona 1
———————————————————————————————————————————
Id: 3F628B55-BFBD-4F49-BE95-6078AA020691. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XIX/120/12 

Rady Miejskiej w Nowem 

z dnia 21 marca 2012 r. 

Dział świadczeń rodzinnych i dodatków mieszkaniowych 

Na realizację świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego i koszty obsługi 
w 2011 r. przyznana została kwota 4.288.000 zł (w 2010 r. 3.980,000 zł). 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r. z tej kwoty wypłacono w 1182 rodzinach 

- zasiłki rodzinne na kwotę                                             1.077.501 zł (dla 688 rodzin) 

oraz dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 

1. urodzenia dziecka                                                             54.000 zł (54 rodziny) 

2. opieki nad dzieckiemw okresie korzystania 

z urlopu wychowaczego                                                     109.521 zł (39 rodzin) 

3.samotnego wychowywania dziecka                                135.600 zł (62 rodziny) 

4. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepelnosprawnego  106.840 zł (120 rodzin) 

5. rozpoczęcia roku szkolnego                                             76.400 zł (465 osób) 

6. podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania                                                                        79.200 zł (160 osób) 

7. wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej             144.800 zł (156 rodzin) 

- jednorazowe zapomogi z tytułu urodzienia dziecka       114.000 zł ( 114 rodzin) 

- zasiłki pielęgnacyjne                                                       912.798 zł (584 osób) 

- świadczenia pielęgnacyjne                                             873.131 zł (162 osoby) 

- składki na ubezpieczenie emerytalno- rentowe             155.538 zł (104 osoby) 

- fundusz alimentacyjny                                                    416.631 zł (89 rodzin) 

- dotacja na obsługę świaqdczeń rodzinnych 3 %            131.520 zł. 

Okres zasiłkowy, na jaki przyznawane są świadczenia rodzinne trwa od 1 listopada do 31 
października roku następnego, przy uwzględnieniu dochodów za cały poprzedni rok. Świadczenia 
przysługują, jeżeli miesięczny dochód na 1 osobę w rodzinie nie przekracza kwoty netto 504 zł lub 
583 zł, gdy członkiem rodziny jest niepełnosprawne dziecko. 

Okres zasiłkowy, na jaki przyznawane są świadczenia z funduszu alimentacyjnego trwa od 
1 października do 30 września roku następnego i przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny dochód 
netto na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 725 zł. 

Komornik Sądowy wyegzekwował z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na 
konto urzędu kwotę 70.662 zł, z czego 60% stanowi dochód budżetu państwa (44.979 zł), 20% lub 
40% dochód Urzędu Gminy w Nowem (20.183 zł), a pozostałe 20% dochód gminy dłużnika 
alimentacyjnego (5.500 zł). Gminy wierzycieli zwróciły na konto MGOPS w Nowem kwotę 4.556 zł. 

W 2011 r. wydano na dodatki mieszkaniowe kwotę 772.274 zł. dla 491 rodzin. Najwyższy dodatek 
mieszkaniowy w 2011 r. wyniósł 355,53 zł miesięcznie. 

———————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3F628B55-BFBD-4F49-BE95-6078AA020691. Podpisany



Dodatek mieszkaniowy przysługuje, gdy średni miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego w okresie trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 
o przyznanie dodatku nie przekracza 175% najniższej emerytury (1274,32 zł) w gospodarstwie 
jednoosobowym, a 125% (910,23zł) w gospodarstwie wieloosobowym. 

Dział Pomocy Społecznej 
W ramach zadań własnych, o charakterze obowiązkowym, na które otrzymujemy środki od 

Wojewody, wypłacono: 

- zasiłki stałe 94 osobom, na łączną kwotę 251.138 zł. Za 73 osoby płaciliśmy składki na 
ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 17.604 zł, 

- zasiłki okresowe na kwotę 485.000 zł w 2011 r. otrzymało 314 rodzin. 

Do tych form pomocy kwalifikują się osoby samotne, których dochód nie przekracza kwoty 477 zł 
netto i osoby w rodzinach o dochodzie miesięcznym mniejszym od kwoty 351zł. 

Kontynuujemy realizację Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Wkład 
własny wynosił 160.000 zł, z budżetu państwa przyznano 380.000 zł, czyli łącznie na realizację tego 
programu posiadaliśmy 540.000 zł. 

Ze środków tych płacone były zasiłki celowe i opłacane obiady dla dzieci w szkołach oraz posiłki 
w jadłodajni, świadczona pomoc w formie żywności odbieranej w sklepach. Od 01.01.2011 r. do 
31.12.2011 r. opłacaliśmy obiady dla 228 dzieci na kwotę 77.163 zł. W ramach tego programu są 
również wypłacane zasiłki celowe na dofinansowanie zakupu żywności dla rodziny. Przyznano łącznie 
pomoc finansową dla 442 rodzin w formie zasiłków celowych w miesięcznej wysokości od 20 zł do 
300 zł, zależnie od ilości osób w rodzinie. Na zasiłki celowe w 2011 r. wydaliśmy 372.319 zł. 

Pomoc w formie odpłatności za żywność odbieraną w sklepach w zamian za zasiłki pieniężne, 
przyznano 15 rodzinom na łączną kwotę 27.331zł. 

W ramach programu opłacane są obiady wydawane codziennie, przez wszystkie dni miesiąca. 
W okresie sprawozdawczym skorzystało z tej formy pomocy 47 osób. Koszt obiadu wraz z dowozem 
wynosił 4,92 zł. Całkowity koszt obiadów wydawanych w jadłodajni wyniósł 58.187 zł. 

5.000 zł przeznaczone było na doposażenie jadłodajni, przeniesionej po rozbiórce budynku przy 
ulicy Nowej, do świetlicy środowiskowej. 

Do tej formy pomocy kwalifikują się, zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Nowem z dnia 
30 sierpnia 2011 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie osobom i rodzinom pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego programu 
”Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, osoby samotne o miesięcznym dochodzie niższym od kwoty 
954 zł i rodziny o miesięcznym dochodzie na osobę nie wyższym niż 702 zł. 

Zasiłki celowe całkowicie finansowane ze środków gminy, są świadczeniami o charakterze 
fakultatywnym, służące zaspokojeniu konkretnej potrzeby bytowej. Na tę formę pomocy posiadaliśmy 
w ubiegłym roku kwotę 52.400 zł. Przeznaczyliśmy ją między innymi na sprawienie 2 pogrzebów 
(5.770 zł) i opłacenie obiadów dla 2 dorosłych i 19 dzieci z rodzin, które nie spełniają warunku 
dochodowości, określonego w rządowym programie „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 
kwotę 7.197 zł. Na zasiłki celowe na opał dla 178 rodzin, wydaliśmy kwotę 24.920 zł. 
(dofinansowanie na sezon grzewczy 2011/2012 na rodzinę wynosiło jednorazowo 140 zł). Pozostałą 
kwotę przeznaczano na wypłatę zasiłków celowych, głównie na zakup lekarstw, dojazdów na leczenie, 
ale w sytuacjach zagrożenia życia lub ciężkich, przewlekłych chorobach. 

Zadaniem całkowicie finansowanym ze środków gminy jest odpłatność za pobyt podopiecznych 
w domach pomocy społecznej . Na ten cel wydaliśmy dla 5 osób 132.230 zł. W 2011 roku nie 
skierowaliśmy nikogo nowego do tego typu placówek. 

Strona 2Id: 3F628B55-BFBD-4F49-BE95-6078AA020691. Podpisany
———————————————————————————————————————————



16 osób bezdomnych z terenu naszej gminy przebywało w schroniskach dla bezdomnych w 
Smętowie, Grudziądzu i Toruniu. Opłaty za ich pobyt wyniosły 60.677 zł. Jedna osoba po spaleniu 
mieszkania na czas jego remontu przebywała w mieszkaniu chronionym w Chełmży. 

Wyremontowaliśmy pomieszczenia na ulicy Nowej (po biurach byłego Zespołu Szkół 
Zawodowych) w celu utworzenia mieszkania chronionego. Pobyt w takim mieszkaniu może być 
przyznany osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność albo 
chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług 
w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. Mieszkanie chronione składa się 
z dwóch pokoi, pokoju jadalnego z aneksem kuchennym i łazienki.Na remont wydaliśmy 19.765 zł (w 
tym zakup grzejników i pieca c.o., adaptacja pomieszczenia na łazienkę). Większość prac wykonali 
bezdomni, poza pracami wymagającymi odpowiednich uprawnień. 

W ramach przynależności gminy do Związku Stowarzyszeń Grudziądzki Bank 
Żywności, otrzymujemy żywność, której dystrybucją zajmuje się pracownik ośrodka pomocy. 
W związku z tą przynależnością opłacamy składki w miesięcznej wysokości 800 zł (cały rok 9 600 zł, 
w obecnym roku będzie to już 850 zł miesięcznie) oraz ponosimy koszty transportu (3.514 zł). 
Wydano 79 ton żywności, przyznanej w ramach PEAD (Europejski Program Pomocy Żywnościowej) 
dla 360 rodzin, o łącznej wartości 166.427 zł. Wśród wydanej żywności znajdowały się: ser żółty 
i topiony, makaron, płatki kukurydziane, mleko, mąka, kawa zbożowa, herbatniki, masło, kasza 
manna, ryż i gotowe przetwory, jak zupa pomidorowa z ryżem, makaron z gulaszem, kasza 
z gulaszem, kasza z warzywami. Dodatkowo otrzymaliśmy 7 ton żywności oddawanej do Banku 
Żywności ze sklepów w związku z jej krótkim terminem ważności lub likwidacją sklepów. 
Zorganizowaliśmy dwie zbiórki żywności, we wrześniu w ramach ogólnokrajowej akcji „Podziel się 
posiłkiem” zebraliśmy 605 kg, a w grudniu zebraliśmy 238 kg żywności, która została przekazana do 
Szkoły Podstawowej w Trylu i w Nowem, Świetlicy Środowiskowej oraz Przedszkola w Nowem. 

W 25 środowiskach odnotowano przemoc fizyczną lub psychiczną i wszczęto 33 procedury 
tzw. Niebieskiej Karty , co oznacza, że w niektórych rodzinach policja interweniowała kilkakrotnie. 
Pracownicy socjalni wchodzą we wszystkie te środowiska, przeprowadzają wywiad, udzielają 
stosownej pomocy i systematycznie kontrolują takie środowiska. Zarówno sprawcy jak i ofiary 
wzywane są na posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, powołanego w styczniu 2011 r. lub grup 
roboczych powoływanych do indywidualnego przypadku. 

Realizujemy trzeci rok projekt pn. „ A jak Aktywność. Aktywizacja Społeczna i Zawodowa Osób 
Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym ” ze środków unijnych w ramach działania 7.1. Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji. Koszt całkowity projektu wynosi 202.428 zł, w tym nasz 
własny wkład to kwota 21.255 zł. 

W ramach projektu zatrudniamy dwie osoby: pracownika socjalnego oraz opiekuna projektu, ich 
wynagrodzenia wraz ze wszystkimi pochodnymi oraz zakup sprzętu komputerowego dla nich są 
w całości pokrywane ze środków projektu. 

Do projektu zakwalifikowano 24 osoby długotrwale bezrobotne, które w ramach projektu 
uczestniczyły w warsztatach komputerowych, spotkaniach z terapeutami rodzinnymi i uzależnień, 
brały udział w zajęciach coachingowych, 9 osób ukończyło kursy zawodowe o specjalizacji operator 
wózków widłowych, opiekun osób starszych, fryzjer, kucharz, sprzedawca, florystyka. W ramach 
kursów odbywały się zajęcia teoretyczne oraz praktyki w Domu Pomocy Społecznej w Gniewie, 
w sklepach, w zakładzie fryzjerskim. 

W ramach tych środków organizowany był również Program Aktywności Lokalnej dla 
mieszkańców wsi Komorsk i Pastwiska, w którym uczestniczyło 10 osób. W ramach programu 
prowadzone były szkolenia dotyczące podjęcia aktywności w obrębie ekonomii społecznej, w tym 
zasady tworzenia stowarzyszeń, fundacji i samozatrudnienia w podmiotach ekonomii społecznej. 
Zorganizowaliśmy wyjazd edukacyjny do wioski tematycznej w Janiej Górze, gdzie zapoznano się 
z działalnością Towarzystwa Rozwoju Gminy Świekatowo i zaczerpnięto pomysł na budowę pieca 

Strona 3Id: 3F628B55-BFBD-4F49-BE95-6078AA020691. Podpisany
———————————————————————————————————————————



chlebowego. Odbyły się też warsztaty prowadzone przez przedstawicieli Przedsiębiorstwa 
Społecznego „Garncarska wioska”. Dofinansowaliśmy również spotkanie dla osób starszych 
z okolicznych wsi, zorganizowane już w całości przez uczestników projektu. Wyłonili się liderzy, 
którzy podjęli decyzję o utworzeniu stowarzyszenia „Swojacy”. 

Dział Opieki nad Chorym w Domu 

W okresie sprawozdawczym 8 opiekunek świadczyło usługi dla 55 osób w 47 środowiskach. Za 
świadczone usługi chorzy ponoszą odpłatność, zgodnie z zasadami przyjętymi UchwałąNr 
XXI/149/2004 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 28 października 2004 r. W przypadku posiadania 
dochodu brutto mniejszego od kwoty najniższej emerytury, czyli 728,18 zł osoby samotne nie ponoszą 
odpłatności za pomoc (były 3 takie osoby). Jeżeli dochód jest wyższy, odpłatność odpowiednio wynosi 
od 0,94 zł do 18,98 zł za jedną godzinę. Jednak w praktyce odpłatność ta wynosi: 0,94 zł, 2,84zł, 
3,79zł i 4,74 zł za godzinę usługi. 

Do końca roku podopieczni wpłacili z tytułu odpłatności za usługi kwotę 47.291 zł. 

Całkowity koszt utrzymania całego działu wyniósł 339.107zł. i finansowany jest ze środków 
własnych. 

Specjalista ds. opieki nad chorym w domu zajmuje się organizacją działalności Klubu Integracji 
Społecznej, aktywizującego osoby bezrobotne, które korzystają z pomocy ośrodka. Działalność klubu 
ma na celu ograniczyć zjawisko wykluczenia społecznego wśród długotrwale bezrobotnych 
i umożliwić im powrót na rynek pracy, między innymi poprzez prace społecznie użyteczne . 
W okresie od 7 marca do 10 grudzień 2011 r. 79 osób w ramach prac społecznie użytecznych 
pracowało w Urzędzie Gminy przy pracach porządkowych na terenie miasta, w MGOPS osoby te 
pomagały opiekunkom w najcięższych środowiskach i wydawały żywność, pracowały w SAPO, 
w szkołach (Podstawowej w Nowem, Gimnazjum w Nowem, Szkole Podstawowej w Trylu 
i Rychławie) oraz Przedszkolach w Nowem i Rychławie. Osoby wykonujące prace społeczno 
użyteczne pracują 10 godzin w tygodniu, nie więcej niż 40 godzin w miesiącu i otrzymują 
wynagrodzenie w wysokości 7,30 zł za jedną godzinę pracy. Łączny koszt prac społecznie 
użytecznych wyniósł 137.691 zł, wkład Gminy to 56.631zł, a z Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu 
otrzymaliśmy 81.060 zł. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Marek Słomiński

———————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 3F628B55-BFBD-4F49-BE95-6078AA020691. Podpisany



Uzasadnienie
Do uchwały Rady Miejskiej w Nowem Nr XIX/120/12 z dnia 21 marca 2012 roku w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem za 
okres od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r. 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej na podstawie art. 110 ust. 9 zobowiązuje 
kierownika ośrodka pomocy społecznej do składania Radzie Gminy corocznie sprawozdania 
z działalności ośrodka. Ostatnie sprawozdanie z działalności ośrodka za 2010 r. Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem złożył dnia 23 lutego 2011 r. zgodnie z Uchwałą 
Nr VI/37/11 Rady Miejskiej w Nowem. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Marek Słomiński

Id: 3F628B55-BFBD-4F49-BE95-6078AA020691. Podpisany
———————————————————————————————————————————

Strona 1




